
Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности учащихся МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского  

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 30.09.2021 № 733-О «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Гулькевичского района»        

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности учащихся МБОУ СОШ № 7 им. К.К. 

Рокоссовского (Приложение). 

2.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе О.К. 

Минниковой, О.Н. Плюсниной организовать работу по внедрению в 

образовательный процесс заданий для оценки функциональной грамотности 

учащихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

3.Заместителю директора по воспитательной работе Т.В. Брауэр 

организовать на постоянной основе информационно- просветительскую работу 

с родителями (законными представителями), представителями СМИ по 

вопросам функциональной грамотности учащихся. 

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7  

им. К.К. Рокоссовского                                                                      Г.Ю. Кушнарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

К.К. РОКОССОВСКОГО 

ПРИКАЗ  

от 04.10.2021  № 407  

г. Гулькевичи 



 2 

 

Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского 

от 04.10.2021 № 407 

 

План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности учащихся МБОУ СОШ № 7 им. К.К. 

Рокоссовского 

 

№ Мероприятие Срок исполнения  Ответственные  

1 Формирование базы данных 

учащихся 8-9 классов 2021-2022 

учебного года 

До1 октября 2021 

года 

Г.А.Кличева, зам 

директора по УВР 

2 Формирование базы данных 

учителей, участвующих в 

формировании функциональной 

грамотности учащихся 8-9 классов 

в 2021-2022 учебном году  

До1 октября 2021 

года 

О.Н. Плюснина, 

Г.А.Кличева, зам 

директора по УВР 

3 Прохождение учителями, 

работающими в 8-9 классах, 

курсов повышения квалификации 

по вопросам формирования 

функциональной грамотности 

учащихся  

Октябрь-декабрь 

2021 года 

О.Н. Плюснина, 

О.К. Минникова, 

зам директора по 

УВР 

Учителя-

предметники, 

работающие в 8-9 

классах 

4 Участие в работе муниципальных 

методических совещаний по 

вопросам формирования 

функциональной грамотности 

учащихся  

В соответствии с 

графиком в 

течение 2021-2022 

учебного года 

О.Н. Плюснина, 

О.К. Минникова, 

зам директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

5 Организация работы по 

реализации региональных 

процедур оценки качества 

образования: комплексные работы 

по оценке функциональной 

грамотности и метапредметных 

результатов в 5-8 классах 

В соответствии с 

графиком в 

течение 2021-2022 

учебного года 

О.Н. Плюснина, 

О.К. Минникова, 

зам директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

6 Организация и проведение 

информационно- разъяснительной 

работы с родителями учащихся  и 

общественностью по вопросам 

функциональной грамотности 

учащихся 

Постоянно в 

течение 2021-2022 

учебного года 

О.Н. Плюснина, 

О.К. Минникова, 

зам директора по 

УВР 

Классные 

руководители 5-9 



 3 

классов 

7 Организация информационной 

работы со СМИ, в том числе в 

социальных сетях по вопросам 

функциональной грамотности 

учащихся  

Постоянно в 

течение 2021-2022 

учебного года 

Т.В. Брауэр, зам 

директора по ВР 

8 Мониторинг реализации плана 

мероприятий, направленных на 

формирование и оценку 

функциональной грамотности 

учащихся в течение 2021-2022 

учебного года 

Ежеквартально в 

течение 2021-2022 

учебного года 

О.Н. Плюснина, 

О.К. Минникова, 

зам директора по 

УВР 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7  

им. К.К. Рокоссовского                                                                        Г.Ю. Кушнарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-13T10:59:01+0300
	Кушнарев Геннадий Юрьевич
	Я являюсь автором этого документа




